
UCHWAŁA NR XII/107/11
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 29 sierpnia 2011 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Oborniki dla szkół 
niepublicznych o uprawnienia szkół publicznych oraz kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 90 ust. 2a i 4 Ustawy z dnia 7 września 
1991 o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Miejska 
w Obornikach uchwala, co następuje: 

§ 1. Dotacja dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół 
publicznych z wyjątkiem szkół podstawowych specjalnych i gimnazjów specjalnych, 
przysługuje na każdego ucznia w wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego 
typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Oborniki. 

§ 2. 1. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca szkołę, o której mowa w § 1, zwana 
dalej „organem prowadzącym” składa wniosek o udzielnie dotacji do Gminy Oborniki, 
w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek powinien zawierać następujące dane: 

1) datę wydania i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół 
i placówek prowadzonej przez Gminę; 

2) określenie planowanej liczby uczniów niepublicznej szkoły. 

§ 3. 1. Organ prowadzący przekazuje do Gminy informację o aktualnej liczbie uczniów 
w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 

2. Dotacja przekazywana będzie w dwunastu miesięcznych częściach do ostatniego dnia 
każdego miesiąca. 

§ 4. 1. Podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany do miesięcznego rozliczenia się 
z otrzymywanej dotacji w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po okresie 
rozliczeniowym według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Rozliczenia dotacji podmiot otrzymujący dotację dokonuje na podstawie faktycznej 
liczby uczniów uczęszczających do szkoły. 

3. Ostatecznego rozliczenia udzielonych dotacji za okres roczny, uwzględniającego 
aktualną ilość uczniów wykazaną w sprawozdaniach za poszczególne miesiące, dokonuje się 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 stycznia roku następnego, przy czym: 

1) wyrównanie kwoty dotacji należnej za dany rok przekazuje się do 31 grudnia roku 
bieżącego; 



2) kwota nadpłaconej dotacji podlega zwrotowi do dnia 31 stycznia następnego roku 
budżetowego; 

3) w przypadku likwidacji szkoły podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany w terminie 
jednego miesiąca od daty likwidacji dokonać zwrotu nadpłaconej dotacji. 

§ 5. 1. Gminie Oborniki przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji oraz kontroli 
dokumentów związanych z liczbą uczniów oraz inych danych służących do obliczenia 
dotacji. 

2. Kontrolę przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego przez Burmistrza 
Obornik. 

3. Szkoła zostanie poinformowana o terminie kontroli na 7 dni przed jej rozpoczęciem. 

4. Kontrolowany na żądanie kontrolującego jest zobowiązany dostarczyć lub udostępnić 
dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny 
prawidłowości wydatkowania dotacji. 

5. Wyniki przeprowadzonej kontroli przedstawia się w protokole kontroli, ktory zawiera 
opis stanu faktycznego stwierdzonego w toku kontroli, w tym ustalonych nieprawidlowości. 
Protokół kontroli podpisuje kontroler oraz kierownik jednostki kontrolowanej lub osoba przez 
niego upoważniona. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r. 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 82 ust. 3 i 3a ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. Z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 ze zmianami) do prowadzonej przez Burmistrza Obornik ewidencji szkół i placówek 
niepublicznych dokonano w dniu 24 września 2010 r. wpisu Prywatnego Gimnazjum nr 
1 w Obornikach szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej. 

Do wyłącznej kompetencji Rady należy ustalenie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Krzysztof Hetmański

Załącznik do Uchwały Nr XII/107/11

Rady Miejskiej w Obornikach

z dnia 29 sierpnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

załącznik do uchwały nr XII.107.11 

Zalacznik1.doc


Załącznik do uchwały Nr XII/107/11 
Rady Miejskiej w Obornikach  

z dnia 29 sierpnia 2011 r.  
 
 

         ............................................. 
         pieczęć placówki  
 
 
 
Rozliczenie wydatkowania dotacji udzielonej przez Gminę Oborniki dla niepublicznej szkoły 
 
 
........................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................... 
     (nazwa) 
 
 
za miesiąc................................ rok ............................................. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 .................................................... 
 (podpis i pieczątka dyrektora szkoły)  

1 Dane ilościowe 
Faktyczna liczba dzieci w miesiącu sprawozdawczym ogółem  
 
................................................................. 

2 Dane finansowe w zł 
1. Kwota otrzymanej dotacji: 

- za dany miesiąc................................................................... 
- narastająco od początku roku.............................................. 

2. Wydatkowano: 
- za dany miesiąc................................................................... 
- narastająco od początku roku.............................................. 


